
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk666 

av Stina Gustavsson (c) 
H undskatteregistren 

Enligt bestämmelser i lagen om hundskatt ( 1923: 116) är kommunerna skyl­
diga att föra register över hundarna i kommunen. 

Skatt skall enligt denna lag arligcn erläggas till kommunen för varje hund 
�om omfattas av skatteplikten. Undantagna är bl.a. hundar som samerna 
använder för renskötseln och hundar som tillhör �taten och som används 
inom för�varsmaktcn eller poli�väsendet. 

Den �kattskyldige skall �kriftligen anmäla innehavet av hund till dc 
kommunala uppbörd�myndigheterna (5 § lagen om hundskatt). Över dc 
an malda hundarna skall ett register föras. hundskatteregistret (7 § ). 

En av anledningarna till lagen 1923 var att man ville kunna vidta atgärder 
för den händelse att vattuskräck (rabies) �kulle sprida sig till Sverige. 

År 19!10 fick kommunerna �in nuvarande rätt att själva bestämma skat­
ten!. storlek och differentiera �katten. Därmed har hundskattemedlens an­
vändning ocksa blivit en ren kommunal angelägenhet. Användandet av 
hund�katten varierar en hel del fran kommun till kommun. En tanke har 
varit att med hjälp av hundskatten lämna bidrag till djursjukvarden. Alla 
kommuner lämnar dock inte ett sådant bidrag. 

Det finns i dag kommuner som har beslutat att ej ta ut någon hundskatt. 
Dc har funnit det vara mera arbete med att inkassera hundskatten än vad 
som denna betingar. l lundskattens storlek kan naturligtvis variera. Dessa 
kommuner �om har slopat hundskatten anser att det vore befogat att slippa 
fran �kyldigheten att halla aktuellt hundregister. 

Jag förc�lar att rik!.dagcn uppdrar at regeringen att utreda förut�ätt­
ningarna för att befria kommunerna fran att föra hundregister. 

l lemstälian 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 
att ribdagen ho� regeringen begär en utredning om förut�ätt­

ningarna för ett �lopande av hundregisterskyldigheten för kommu­
nerna. 

Stockholm den 25 januari 19X9 

Stina Gustal•sson (c) 
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